２０２４年３月１日

関係各位

                      一般財団法人 建材試験センター

                       西日本試験所長 白岩 昌幸

「骨材のアルカリシリカ反応性試験に係る試験料金等の改定」に関するお知らせ

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

この度、試験材料費及び光熱水料費など諸物価の高騰に伴い、骨材のアルカリシ

リカ反応性試験に関する試験料金及び試験報告書の追加発行料金につきまして、中

央試験所と同額に改定させていただきますことをご案内申し上げます。

関係各位のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。

１．改定対象

 西日本試験所で実施する「骨材のアルカリシリカ反応性試験」及び「当該試験

に係る試験報告書の追加発行」を対象とします。

２．改定料金（消費税含む）

・試験料金

(1) 化学法

旧料金 82,500 円  ⇒ 新料金 137,500 円

(2) モルタルバー法

旧料金 154,000 円 ⇒ 新料金 165,000 円

・試験報告書の追加発行料金（1 部につき）

    旧料金 550 円 ⇒ 新料金 1,100 円

３．改定時期

 2024 年 4 月 1 日以降にご依頼を頂いた案件と致します。

【お問い合わせ先】

（一財）建材試験センター  西日本試験所

業務管理担当 井町

         電話：0836-72-1223 E-mail：w-gkanri@jtccm.or.jp